[image: image1.png]

	 ОПАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	23.03.2021
	№
	56/03

	пгт Опарино

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской области первого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12.06.2002 N 67-ФЗ  "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», статьей 5 Закона Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО "О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа", статьей 21 Устава  муниципального образования Опаринский муниципальный район Кировской области, Опаринская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской области первого созыва. Прилагается.
       2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Опаринской
районной Думы                                                                                    С.А.Жолобова
Глава Опаринского района

             А.Д.Макаров
                                                                                                                УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                решением Опаринской

                                                                                                районной Думы

                                                                                                от 23.03.2021 №  56/03
СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской области первого созыва

Четырехмандатный избирательный округ №1

В округ входит часть территории пгт Опарино к северу от линии железной дороги, включая нечетную сторону улицы Красноармейской, поселок Чурсья, с числом избирателей 1487 человек.
Трехмандатный избирательный округ №2

В округ входит часть территории пгт Опарино к северу от линии железной дороги, включая четную сторону улицы Красноармейской, с числом избирателей 1265 человек.
Трехмандатный избирательный округ №3

В округ входит: часть территории населенных пгт Опарино к югу от линии железной дороги, поселок Латышский, д. Культура, с.Молома, д. Березовка, д. Верлюг, д. Заосиновка, д. Нижняя Волманга, д. Поставленная Вновь, д. Холоватка, с числом избирателей 1203 человека.
Пятимандатный избирательный округ № 4
В округ входят территории населенных пунктов: п. Альмеж, п. Заря, п. Маромица, с числом избирателей 2004 человек.
Четырехмандатный избирательный округ № 5
В округ входят
территории населенных пунктов: п. Вазюк, п. Нагибино, д. Ванинская, д. Волоковая 1, д. Волоковая 2, д. Ново-Кузюгская, д. Петровская, д. Сергеевская Веретея, п. Речной, п. Северный, д. Верхний Починок, д. Верхняя Паломица, д. Нижний Починок, д. Нижняя Паломица, п. Верхняя Волманга, с. Шадрино, с.Шабуры, д. Волгарица, д. Дуванное, д. Кокоулинская, д. Мамошино, д. Сапоговская, д. Слудка, д. Стрельская, д. Чалбун, д. Шабурская, д. Шадринская, с числом избирателей 1521 человек.